



# STAWIAMY NA LEADER'A!



## Stowarzyszenie Partnerstwo Północnej Jury (PPJ)

Stowarzyszenie Partnerstwo Północnej Jury jest Lokalną Grupą Działania powstałą we wrześniu 2005 r. Terytorialnie obejmuje 9 gmin północnej części Jury Krakowsko – Częstochowskiej: Janów, Koziegłowy, Lelów, Mstów, Niegowa, Olsztyn, Poraj, Przyrów, Żarki.

PPJ realizuje program Leader, który jest częścią Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich (PROW). Jest to projekt bezzwrotny pomocy Unii Europejskiej i ma na celu wspomaganie zrównoważonego rozwoju obszarów wiejskich.

W ramach wdrażania Lokalnej Strategii Rozwoju Stowarzyszenie PPJ udziela pomocy beneficjentom w ramach czterech działań: Odnowa i rozwój wsi, Małe Projekty, Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw oraz Różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej. Ostatni konkurs z terminu 30.06 – 29.07.2010 r. dotyczył działania Odnowa i rozwój wsi. Ma ono na celu głównie zaspokojenie potrzeb społecznych i kulturalnych mieszkańców wsi przez wsparcie inwestycyjne przyznawane na realizację projektów związanych z zagospodarowaniem przestrzeni publicznej, w tym z utrzymaniem, odbudową i poprawą stanu dziedzictwa kulturowego i przyrodniczego wsi oraz podniesienie atrakcyjności turystycznej obszarów wiejskich.

W ostatnim naszym konkursie wpłynęło 10 wniosków na łączną kwotę 1 186 200 zł. Wnioski po wstępnej weryfikacji przeprowadzonej przez Radę Stowarzyszenia zostały przekazane do oceny przez Urząd Marszałkowski w Katowicach.

Operacje dotyczyły m.in. budowy placów zabaw, remizy strażackiej, amfiteatru, drogi dojazdowej do szkoły wraz z parkingiem oraz remontu Gminnego Ośrodka Kultury. Wszystkie te działania wpisują się w cele Lokalnej Strategii Rozwoju Stowarzyszenia i wpływają głównie na podniesienie jakości życia mieszkańców wsi, atrakcyjności turystycznej a także sprzyjają budowie więzi lokalnych i międzyludzkich.

Dzięki możliwości pozyskania funduszy na takie i inne operacje, obszary wiejskie mogą stać się konkurencyjnym miejscem do zamieszkania i prowadzenia działalności gospodarczej. Dobrze funkcjonujące usługi, dobra infrastruktura, sprawny transport, możliwość rozwoju kulturalnego sprawia, że życie i praca na wsi jest alternatywą dla dużego miasta. Program Leader i środki jakie można z niego pozyskać pozwalają wsi i jej mieszkańcom sięgać po to, co do niedawna zarezerwowane było dla miast.

Na podstawie ewidencji porad udzielonych beneficjentom możemy stwierdzić, że coraz więcej osób jest zainteresowanych funduszami unijnymi i podejmuje trud pozyskania środków na realizację własnych inicjatyw. Należy jednak podkreślić, że pozostaje jeszcze wiele środków niewykorzystanych, dlatego zachęcamy do zapoznania się z programem Leader i składania wniosków o przyznanie pomocy.

W tym roku od 01.10. – 20.10.2010 r. planujemy jeszcze nabór wniosków w ramach działania „Małe Projekty”. W całym okresie programowania beneficjent może docelowo aplikować na kwotę 100 000 zł kosztów kwalifikowalnych, przy czym jeden wniosek nie może przekroczyć 25 000 zł kosztów kwalifikowalnych.

Zachęcamy wszystkich zainteresowanych do starania się o środki unijne w ramach Leader'a oraz realizowania własnych inicjatyw i przedsięwzięć. Nie można pozwolić przecieć, by możliwe do pozyskania pieniądze były niewykorzystane!

Wszystkie niezbędne informacje można uzyskać w biurze Stowarzyszenia Partnerstwo Północnej Jury. Zachęcamy także do odwiedzenia naszej strony internetowej [www.jura-ppj.pl](http://www.jura-ppj.pl).

### Nasz adres:

**Żłoty Potok, ul. Kościuszki 7, 42-253 Janów, tel.: 34 327 89 43**



Europejski Fundusz Rolny na Rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich Europa inwestująca w obszary wiejskie.

Działanie p.n.: „Funkcjonowanie lokalnej grupy działania, nabywanie umiejętności i aktywizacja” współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach osi 4 Leader Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 – 2013.